СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07 февраля  2023 года  				                  	                              №  233

город Балей

Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Балейский район», в муниципальный округ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава Забайкальского края, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1. Согласиться на объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района «Балейский район», в муниципальный округ.
1.1. С учетом публичных слушаний, проведенных в муниципальном районе «Балейский район», а также с учетом предложений, поступивших от поселений муниципального района «Балейский район», предусмотреть следующую процедуру формирования Совета муниципального округа и избрания главы муниципального округа:
- выборы депутатов Совета первого созыва муниципального округа проводить на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одномандатным избирательным округам, установленной численностью 15 человек.
- первого главу муниципального округа избирать Советом первого созыва муниципального округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса. Первый глава возглавляет администрацию муниципального округа.»
2. Обратиться к Губернатору Забайкальского края о внесении на рассмотрение Законодательного Собрания Забайкальского края проекта закона Забайкальского края об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Балейский район», в муниципальный округ
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Балейская новь» и размещению на официальном сайте муниципального района «Балейский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                          Врио главы муниципального
МР «Балейский район»                                      района  «Балейский район»

                         И.Г. Акулова                                                          В.А. Семибратов